
 

 

 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE  

Nr 88/2021 
 

 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

 

 

z dnia 30 września 2021 r. 
 

w sprawie zmiany w systemie biblioteczno-informacyjnym UMCS  

oraz wynikających z tego zmian w Zarządzeniu Nr 97/2020 w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu Biblioteki Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie  

i w Zarządzeniu Nr 50/2019 w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego 

UMCS w Lublinie  
  

 

 Na podstawie art. 23 ust. 1 i 3 oraz art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2021 r. poz. 478, z późn. zm.) w związku z 

§ 64 oraz § 19 pkt 16 Statutu UMCS, 

 

zarządzam, co następuje:  
 

§ 1 

1. Istniejąca w strukturze Uniwersytetu ogólnouczelniana jednostka organizacyjna Centrum 

Brytyjskie staje się biblioteką specjalistyczną – Biblioteka Centrum Brytyjskie.  

2. Do zadań Biblioteki Centrum Brytyjskie należy w szczególności: 

1) propagowanie kultury brytyjskiej; 

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych: literaturę piękną, naukową, 

popularnonaukową, oraz czasopisma; 

3) organizowanie wystaw propagujących Wielką Brytanię; 

4) prowadzenie lekcji bibliotecznych dla szkół połączonych z projekcją filmów; 

5) prezentowanie i promowanie wakacyjnych kursów językowych w Wielkiej Brytanii; 

6) udzielanie informacji i organizowanie w Lublinie egzaminów Cambridge; 

7) informowanie o programach stypendialnych prowadzonych przez British Council  

i inne instytucje brytyjskie; 

8) informowanie o bazie UCAS oraz formularzach zgłoszeniowych. 

 

§ 2 

Bibliotekę Wydziału Humanistycznego przekształca się w Międzywydziałową Bibliotekę 

Filologiczno-Historyczną.  



 

 

 

§ 3 

W Regulaminie Biblioteki Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie stanowiącym 

załącznik do Zarządzenia Nr 97/2020 Rektora UMCS z dnia 1 października 2020 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 2 do Regulaminu – wykaz bibliotek specjalistycznych: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Międzywydziałowa Biblioteka Filologiczno-Historyczna”, 

b) dodaje się pkt 18 w brzmieniu: 

„18. Biblioteka Centrum Brytyjskie”. 

  

§ 4 

W Regulaminie Organizacyjnym Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

stanowiącym załącznik do Zarządzenia Nr 50/2019 Rektora UMCS z dnia 1 października 

2019 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 skreśla się pkt 6; 

2) w załączniku do Regulaminu Organizacyjnego UMCS – Ramowe zakresy działania 

jednostek organizacyjnych ogólnouczelnianych i administracyjnych skreśla się § 6. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
 

 

          R E K T O R 
 
 

 

 

 

    prof. dr hab. Radosław Dobrowolski 
 

 


